
 

COMUNE DI PREDOSA - Provincia di Alessandria 

 

DECRETO SINDACALE N. 7/2024 

 

Oggetto: Nomina vincitore della selezione pubblica per l’Incarico di Responsabile dell’Area 

Tecnico - Manutentiva Urbanistica e Tutela del Territorio, ai sensi dell’art.110 comma 1 del d.lgs 

267/2000. 

 

Dalla Residenza municipale, addì ventiquattro del mese di luglio 

 

IL SINDACO 

 

Visti: 

-  lo Statuto comunale,  

- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il C.C.N.L. comparto Funzioni Locali 2019 – 2021 attualmente in vigore; 

 

Richiamati i seguenti atti: 

- Delibera della Giunta Comunale n. 35 del 29/06/2024 avente a oggetto: “Modifiche alla 

programmazione del fabbisogno del personale – sezione del Piao 2024-2026. Indirizzi in 

merito alle assunzioni a tempo determinato.”; 

- Determinazione del Vicesegretario Comunale Responsabile del Personale,  

n. 17 del 10/07/2024 avente a oggetto: “Avviso di selezione pubblica per l’assunzione a 

tempo determinato e part time (12h/settimana) ex art. 110, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 

di un funzionario, Area delle Elevate Qualificazioni al quale conferire la responsabilità del 

servizio tecnico (urbanistica/edilizia privata/ambiente – lavori pubblici- patrimonio e area 

tecnico-manutentiva).”; 

n. 20 del 23/07/2024 ad oggetto: “avviso di  selezione  pubblica  per  l'assunzione  a tempo 

determinato  e part time (12h/settimana) ex art. 110, comma 1  del  d.lgs.  267/2000  di un 

funzionario, area delle elevate qualificazioni al quale conferire la responsabilità del servizio 

tecnico (urbanistica/edilizia privata/ambiente, lavori pubblici- patrimonio e area tecnico-

manutentiva). approvazione del verbale di istruttoria per la verifica dei requisiti” con la 

quale si è proceduto ad approvare il verbale istruttorio inerente l’unica candidatura 

pervenuta. 

 

Visto il verbale di istruttoria e verifica dei requisiti relativo alla procedura di selezione pubblica per 

l’assunzione a tempo determinato e part time (12h/settimana) ex art. 110, comma 1 del d.lgs. n. 

267/2000 di un funzionario, area delle elevate qualificazioni al quale conferire la responsabilità del 

servizio tecnico, approvato con determinazione n.20 del 23/07/2024 dal Vicesegretario Comunale, 

Responsabile del Servizio Personale con il quale l’unico candidato Geometra Marcello Bocca, 

risultava idoneo a ricoprire l’incarico di Responsabile dei servizi oggetto della selezione; 

 

Valutati positivamente il curriculum e l’esito del colloquio con il Geometra Marcello Bocca e 

ritenutolo idoneo a ricoprire l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnico - Manutentiva Urbanistica 

e Tutela del Territorio in relazione alle specifiche necessità del Comune di Predosa e in 

considerazione della specifica esperienza maturata; 

 

 



Vista la delibera G.C. n. 24 del 02.05.2012 e s.m.i. all. B con la quale è stato approvato il 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

DECRETA 

 

Di incaricare il Geometra Marcello Bocca quale Responsabile dell’Area Tecnico - Manutentiva 

Urbanistica e Tutela del Territorio, ai sensi dell’art.110 comma 1 del d.lgs 267/2000 per i seguenti 

servizi: 
LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - PATRIMONIO - 

RACCOLTA RIFIUTI - AMBIENTE - URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA - AGRICOLTURA  -

SUAP e SUE. 

 

Di stabilire la decorrenza dell’incarico dal 01/08/2024, con scadenza non oltre la durata del 

mandato elettivo del Sindaco; 

 

 

Di garantire che tale assunzione avrà le seguenti caratteristiche: 

- Orario di lavoro: 12 h/settimanali, articolate secondo le esigenze dell’Amministrazione e da 

svolgersi presso la sede del Comune di Predosa, salvo diversa pronunciazione, dal 01/08/2024 

sino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco; 

- Indennità di posizione: pari alla ex Cat. D, posizione economica ex D3, ora Area delle Elevate 

qualificazioni del Comparto Funzioni locali, nella misura di tredici mensilità e nell’importo di  

complessivo annuale di € 5.850,65, oltre ad eventuale indennità di risultato; 

 

 

Di dare atto che con la medesima decorrenza del 01/08/2024 cessa dall’incarico a suo tempo 

conferito ed è revocata la posizione organizzativa al Responsabile dell’Area Sviluppo e Tutela del 

Territorio Arch. Federico Morchio, quale diretta conseguenza dell’accorpamento nell’unica Area 

Tecnico - Manutentiva Urbanistica e Tutela del Territorio prevista con la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 35 del 29/06/2024; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per gli 

adempimenti conseguenti; 
 

Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio del comune di Predosa ai sensi 

del Dlgs 33/2013 per quindici giorni consecutivi; 

 

 

 

             IL SINDACO 

                       (F.to PASTORINO Maura) 

 

 

 

 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

 Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì 24.07.2024 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               Egidio dr. Robbiano 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 (Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

 Si rilascia parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì  

                        

                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

    

 

           

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il presente decreto viene affisso all’Albo Pretorio comunale sul sito web istituzionale www.comune.predosa.al.it ove 

rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì         IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________________________ 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 

 

 

  Lì        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
 

 

http://www.comune.predosa.al.it/

